
Zutatenliste (de) Zutaten: Anis* (33%), Fenchel* (21%), Süßholz* (19%), Kardamom*, schwarzer 

Pfeffer*, Zimt*, Ingwer*, Nelken*. *= kontrolliert ökologischer Anbau 

 

Nährwertangaben 

Energie / Nährwerte / Vitamine (Nr.:1 / 10) 
Zubereitungsgrad Zustand des Produkts nach der Zubereitung (z.B. nachdem Milch oder Wasser 

hinzugefügt wurde) (PREPARED) 

Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße 100 
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße: Maßeinheit Milliliter (GDSN) (ML) 

Energie [kcal] 0,5 

Energie [kJ] 2 
Energie Messgenauigkeit ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem 

ungefähren Wert der Nährwertangabe. (APPROXIMATELY) 

Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.:1 / 50) 
Nährwertangaben: Bestandteil Fett (FAT) 

Nährwertangaben: Wert 0,1 

Nährwertangaben: Maßeinheit Gramm (GDSN) (GR) 
Nährwertangaben: Messgenauigkeit kleiner als (<) - Angabe, wenn der Meßwert zu klein ist, um genau gemessen zu 

werden (Richtlinienzustände weniger als 0,5). (LESS_THAN) 

Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.:2 / 50) 
Nährwertangaben: Bestandteil Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT) 

Nährwertangaben: Wert 0,1 

Nährwertangaben: Maßeinheit Gramm (GDSN) (GR) 

Nährwertangaben: Messgenauigkeit kleiner als (<) - Angabe, wenn der Meßwert zu klein ist, um genau gemessen zu 

werden (Richtlinienzustände weniger als 0,5). (LESS_THAN) 

Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.:3 / 50) 
Nährwertangaben: Bestandteil Kohlenhydrate (CHOAVL) 

Nährwertangaben: Wert 0,1 

Nährwertangaben: Maßeinheit Gramm (GDSN) (GR) 
Nährwertangaben: Messgenauigkeit kleiner als (<) - Angabe, wenn der Meßwert zu klein ist, um genau gemessen zu 

werden (Richtlinienzustände weniger als 0,5). (LESS_THAN) 

Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.:4 / 50) 
Nährwertangaben: Bestandteil Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-) 

Nährwertangaben: Wert 0,1 

Nährwertangaben: Maßeinheit Gramm (GDSN) (GR) 
Nährwertangaben: Messgenauigkeit kleiner als (<) - Angabe, wenn der Meßwert zu klein ist, um genau gemessen zu 

werden (Richtlinienzustände weniger als 0,5). (LESS_THAN) 

Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.:5 / 50) 
Nährwertangaben: Bestandteil Eiweiß (PRO-) 

Nährwertangaben: Wert 0,1 
Nährwertangaben: Maßeinheit Gramm (GDSN) (GR) 

Nährwertangaben: Messgenauigkeit kleiner als (<) - Angabe, wenn der Meßwert zu klein ist, um genau gemessen zu 

werden (Richtlinienzustände weniger als 0,5). (LESS_THAN) 

Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.:6 / 50) 

Nährwertangaben: Bestandteil Salz (SALTEQ) 

Nährwertangaben: Wert 0,01 
Nährwertangaben: Maßeinheit Gramm (GDSN) (GR) 

Nährwertangaben: Messgenauigkeit kleiner als (<) - Angabe, wenn der Meßwert zu klein ist, um genau gemessen zu 

werden (Richtlinienzustände weniger als 0,5). (LESS_THAN) 
Nährstoffeigenschaften 

Nährstoffeigenschaften (Nr.:1 / 25) 

Nährstoffeigenschaften Enthält glyzyrrhizin (CGL) 
Labels: Umwelt und Verpackung 

Labels: Umwelt und Verpackung (Nr.:1 / 10) 

Labels: Umwelt und Verpackung EU-Bio-Logo (EBL) 
Labels: Umwelt und Verpackung (Nr.:2 / 10) 

Labels: Umwelt und Verpackung Bio-Siegel (Deutsch) (BIO) 

Allergenangaben 
Allergen (Nr.:1 / 20) 

Allergen: Art Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten (X99) 

Allergen: Grad des Vorkommens Enthält (CONTAINS) 
Ernährungshinweise: Ernährungsart 

Ernährungshinweise: Ernährungsart (Nr.:1 / 999) 

Ernährungshinweise: Ernährungsart Biologisch angebaut (Organic) (ORGANIC) 

Ernährungshinweise: Ernährungsart (Nr.:2 / 999) 

Ernährungshinweise: Ernährungsart Vegetarisch (VEGETARIAN) 

Ernährungshinweise: Ernährungsart (Nr.:3 / 999) 
Ernährungshinweise: Ernährungsart Vegan (VEGAN) 

Zubereitungsart 

Zubereitungsart (Nr.:1 / 5) 
Zubereitungsart Sieden - Zubereitung der Speise in kochendem Wasser oder anderen Flüssigkeiten 

wie z.B. Brühe oder Milch (BOILING) 

Zubereitungsanweisungen 250ml kochendes Wasser (100°C) über einen Teebeutel geben. 7 Minuten ziehen 
lassen. 


